(a) Apud Bad. in emensum. In editionibus aliis, in immensum. Verior videtur lectio Reg. ms. in nisum, jubili novum adjunctum exprimens. Jubilum Augustino enarr. 2 in Ps. xxxii, n. 8, sonus quidam est, significans cor porturire, quod dicere non potest. Idque non solum præliantis, sed eorum qui cantant sive in messe, sive in vinea, sive in aliquo opere serventur... impleti tanta lætitia, ut eam verbis explicare non possint, avertunt se a syllabis verborum, et eunt in sonum jubilationis. Nec longe aliter exponitur jubilum apud Hieronymum in Psal. xxxii, et Rufinum in hunc

resurrectionis fide mortem, tali exultantis vocis nostræ, ut dictum est, jubilo. Sciat hoc Deo placitum esse, hoc spei nostræ testimonium, publicas victricesque exultationis nostræ voces personare : quarum propheta non negligens est, loco alio memorans : *Circuivi et immolavi in tabernaculo ejus hostiam jubilationis* (Psal. xxvi, 6). Et ne inanem jubilationis hujus doctrinam atque observantiam crederemus, alibi protestatur (c) : *Beatus populus, qui scit jubilationem* (Ps. LXXXVIII, 16). Necessarium ergo id fidei nostræ est, in cujus scientia beatitudo est.

5. **Corpore etiam Deo placendum.** — Nam primum in admonitionum ordine propheta disposuit, ut jubilet Deo omnis terra, secundo ut psalmum dicat nomini ejus. Deo itaque jubilandum est ; quia debitum ei a nobis exultantis vocis officium est. Psallendum autem nomini ejus est ; quia ut per organum psalmus est, ita et corporis nostri, 197 quod animæ et affectionis et negotiorum omnium organum est, artificiosis operibus est placendum. Digne ergo Dei nomine agendum est, ut in quantum effici licet, dictis Domini obsecudemus dicentis : *Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et magnificent patrem vestrum qui in cælis est* (Matth. v, 16). Vitæ enim nostræ honestas ad ejus laudem erit referenda cui vivimus. Denique idipsum ex subjectis docetur. Sequitur enim : *Psallite nomini ejus, date gloriam laudationi ejus* : quia ex organi nostri psalterio, id est, corporis animæ famulantis effectibus, præbetur per nos Deo gloriosa laudatio ; cum gentes opera nostra contuentes, patrem nostrum qui in cælis est magnificent. Et dabitur laudi ejus gloria, si digne nomini ejus, organi, id est, corporis nostri operatione psallamus.

6. **Deus quam tremendus.** — Docemur etiam (d) consequentibus monitis ad ordinem obsequiæ, Propheta vel spiritu per Prophetam ita admonente : *Dicite Deo : Quam terribilia sunt opera tua !* Quis enim non trepidet ad majestatem ejus, qui sæcula instituerit, mundum condiderit, tempora revolvibili vicissitudine cursuque dimensus sit, cælum astris ornaverit, terram fructibus repleverit, mare obicibus concluderit, hominem ut his aut uteretur aut dominaretur elegerit ? Per hæc enim omnia virtutis ac potestatis ejus æternitas noscitur, Apostolo dicente : *Quæ enim invisibilia ejus, a creatura mundi ipsius factis (e) intellecta adspiciuntur, æterna quoque virtus ejus et divinitas ?* (Rom. i, 20.) Hæc terribile nomen conditoris efficiunt ; et operum dignitas majestatem ejus qui ea sit operatus ostendit. Horum